
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение                                                                                                   

«Основная общеобразовательная школа», с. Волконское                                                                                              

Козельского района Калужской области 

 

 

 

Приказ  

 

от 29 августа 2024 года                                                                              № 60 

 

«О создании административно-общественной комиссии                                               

по контролю за организацией и качеством питания»  
 

С целью организации и осуществления постоянного контроля за качеством приготовления 

пищи, соблюдения технологических и санитарных норм на пищеблоке, руководствуясь 

санитарными правилами СанПиНом 24.2.2821-l0 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать административно-общественную комиссию для осуществления 

действительного контроля по организации питания детей, с правом их прохода на пищеблок 

(при обязательном условии соблюдения ими требований санитарного законодательства) в 

следующем составе: 

           Председатель комиссии: Кондрахина В.Н., директор школы; 

           Члены комиссии: 

                                         заместитель директора по УВР – Федина Л.Н., 

                                         представители родительской общественности: 

                                                                                                                           Кошелева А.И. 

                                                                                                                           Коленцова Д.В. 

2. Административно-общественной комиссии осуществлять: 

 Контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к 

организации питания обучающихся в школе; 

 Мониторинг качества поставленной продукции и соответствие количества 

продуктов питания поданной заявке; 

 Контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции, за целевым 

использованием пищевой продукции, за организацией приема пищи обучающимися; 

 Контроль организации питания обучающихся за счет родительских средств; 

 Обеспечение необходимых условий для соблюдения обучающимися правил личной 

гигиены и санитарного состояния пищеблоков; 

 Контроль за правомерностью определения контингента обучающихся, имеющих 

право на льготное питание; 

 Соблюдение графика работы столовой. 

3. Результаты контроля обсуждать на заседаниях, делать сообщения на общешкольных и 

классных родительских собраниях. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 
                                                                       Директор:                        /Кондрахина В.Н./ 

 

 

 

                   



Приложение № 1  

                                                                                                 к приказу от 29.08.2024 г. № 60  

 

 

План  

работы административно-общественной комиссии за организацией и качеством 

питания на 2024 – 2025 учебный год  

 

 

Система организации питания в школе ставит перед собой следующие задачи: 

- обеспечить обучающимся полноценное горячее питание; 

- обеспечить выполнение требований по нераспространению кароновирусной инфекции; 

- следить за калорийностью и сбалансированностью питания; 

- прививать обучающимся навыки здорового образа жизни. 

 

 

НАПРАВЛЕНИЕ РАБОТЫ СРОКИ 

1. Контроль за соблюдением норм личной гигиены 

сотрудниками пищеблока (наличие мед. книжек, 

опрятность, чистота одежды), выполнение требований по 

нераспространению кароновирусной инфекции; 

2. Проверка соблюдения графика работы столовой, графика 

дежурства учителей 

1 четверть 

1. Организация и проведение опроса обучающихся по 

улучшению работы столовой, выполнение требований по 

нераспространению кароновирусной инфекции 

2 четверть 

1. Входной производственный контроль при закладке 

продуктов. Проверка целевого использования продуктов 

питания и готовой продукции в соответствии с 

предварительным заказом 

2. Проверка качества готовой продукции (выходной 

производственный контроль); 

3. Контроль за санитарным состоянием пищеблока (чистота 

посуды, обеденного зала, подсобных помещений, 

обработка дезинфицирующими средствами). Проверка 

помещений для хранения продуктов, соблюдение условий 

и сроков хранения продуктов 

1 четверть –   

4 четверть 

 

 

 

  
 


